[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  августа  2022г.             г. Дальнереченск                                   №  1022-па

Об утверждении Плана проведении оценки регулирующего воздействия  проектов муниципальных нормативных правовых актов,
 экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,
оценки фактического воздействия  муниципальных
нормативных правовых актов на 2022 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Дальнереченского городского округа от 09 сентября 2016 г. № 71 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 11 ноября 2021 г. № 997-па «Порядок организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов»,  руководствуясь  Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов на 2022 год (прилагается).
2. Постановление администрации Дальнереченского городского округа от «07» февраля 2022г. № 96-па  « Об утверждении  Плана проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов на 2022 год считать утратившим силу.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа  настоящее постановление разместить на  официальном  сайте Дальнереченского городского округа.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Дальнереченского
городского округа                                                                              С.В. Старков

	Приложение
к постановлению администрации        Дальнереченского городского округа
от   «19» августа  2022 г. №  1022-па

План проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых акт
 на 2022 год

	№
	Наименование нормативного правового акта, номер, дата
	Сроки проведения

	1
	О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги  « Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории »,  утвержденный  постановлением  администрации
Дальнереченского городского округа от 23.12.2019 № 1010
	Январь

	2
	Об  утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского  округа
	Январь

	3
	Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами в границах Дальнереченского городского округа, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Дальнереченского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Январь

	4
	О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»,  утвержденный  постановлением  администрации
Дальнереченского городского округа от 17.08.2016 № 685
	Январь

	5
	[bookmark: __DdeLink__25_1149240967]Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории Дальнереченского городского округа

	Август

	6
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом» на территории Дальнереченского городского округа

	Август

	7
	Муниципальная программа Дальнереченского городского округа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа» на 2023-2027 годы
	Август

	8
	Муниципальная программа Дальнереченского городского округа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2023-2027 годы
	Сентябрь

	9
	Муниципальная программа Дальнереченского городского округа «Безопасный город» на 2023-2027 годы

	10
	   Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа на 2023-2027 годы»
	Сентябрь

	11
	Об установлении общих требований к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории Дальнереченского городского округа
	Октябрь

План проведения  экспертизы муниципальных нормативных  правовых акт
 на 2022 год

	№
	Наименование нормативного правового акта, номер, дата
	Сроки проведения

	1
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 17.01.2020 года №24 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями от 12.05.2021 года № 426).
	Август

	2
	Постановление администрация Дальнереченского городского округа от 16.12.2019 года № 963  «Об утверждении административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

	Август

	3
	Постановление администрация Дальнереченского городского округа от 16.12.2019 года № 959«Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»

	Август

	4
	Постановление администрация Дальнереченского городского округа от 01.08.2022 года № 940-па  «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  Дальнереченского городского округа на возмещение части затрат для реализации проектов в сфере социального предпринимательства»
	Август

image1.jpeg